
 

Decreto Dirigenziale n. 44 del 10/11/2011

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 6 Settore tecnico amm.vo provinciale Avellino - A.G.C. 20

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RICONOSCIMENTO DEL TRASFERIMENTO DI TITOLARITA' DELLA FARMACIA UNICA

RURALE DEL COMUNE DI MANOCALZATI (AV) IN FAVORE DELLA SOCIETA'

"FARMACIA CHIUCCARIELLO DEL DOTT. SILVIO CHIUCCARIELLO E C.-S.A.S". 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  14 Novembre 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
                  
 
PREMESSO che  
 

- con DPGRC n. 4051 del 12.05.1983, ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge 02.04.1968 
n.475 e successive modifiche ed integrazioni veniva riconosciuta la titolarità della sede farmaceutica 
unica rurale del Comune di Manocalzati (AV) in favore del Dott. Silvio Chiuccariello, farmacista, nato 
a Montefalcione (AV) il  03.03.1939 e residente in Montefalcione (AV) alla Via Toppa n.I,  c.f. CHC 
SLV 39CO3 F491H,  iscritto all'Ordine dei Farmacisti della Provincia di Avellino al n.429 dal 
03.01.1972; 

 
- con atto pubblico, redatto in data 10.10.2011  dal Dott.  Roberto Greco, notaio in Montoro Superiore 

(AV), iscritto nel Collegio Notarile dei Distretti Riuniti di Avellino e Sant’ Angelo dei Lombardi, 
registrato in Avellino il 20.10.2011 al n.6501/IT -  Racc.n.9.431 -  Rep.n.36.659, il Dott. Silvio 
Chiuccariello, in epigrafe meglio generalizzato, in qualità di socio accomandatario, e la D.ssa Anna 
Chiuccariello, farmacista, nata a Montefalcione (AV) il 16.04.1951 e residente in Montefalcione (AV) 
alla Via Petrilli n.6, c.f. CHC NNA  51D56 F491K, iscritta all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di 
Avellino al n.502 dal 02.06.1978, in qualità di socio accomandante costituiscono, ai sensi e per gli 
effetti dell’art.7 della legge 08.11.1991, n.362, una Società in accomandita semplice sotto la ragione 
sociale: “FARMACIA CHIUCCARIELLO del Dott. Silvio Chiuccar iello e C – S.A.S.” con sede 
legale in Manocalzati (AV) Via Procaccia n.18, stabilendo che la direzione tecnico-professionale 
della farmacia sarà affidata ai sensi dell’art.7 della legge 08.11.1991 n.362 e dell’ art.11 della legge 
02.04.1968  n.475 al Dott. Silvio Chiuccariello;  

 
- con istanza acquisita al protocollo del Settore Tecnico Amministrativo Provinciale – Assistenza 

Sanitaria – di Avellino al  n.818064 del 28.10.2011, il Dott. Silvio Chiuccariello, farmacista, in qualità 
di titolare della farmacia unica rurale del Comune di Manocalzati (AV), come da DPGRC n.4051 del 
12.05.1983 chiede il riconoscimento del trasferimento della titolarità della farmacia unica rurale di 
Manocalzati (AV) in favore della predetta società;  

 
 
 
ESAMINATA 
 
la documentazione prodotta dagli interessati e depositata agli atti del Settore TAP – Assistenza Sanitaria 
di Avellino:  
 
1) Atto di costituzione della Società in accomandita semplice sotto la ragione sociale “FARMACIA  

CHIUCCARIELLO del Dott. Silvio Chiuccariello e C – S.A.S.”  con sede legale in Manocalzati 
(AV) Via Procaccia n.18;  

 
2) Certificato di iscrizione della Società “FARMACIA CHIUCCARIELLO del Dott. Silvio Chiuccariello e 

C – S.A.S”.   rilasciato dalla Camera di Commercio di Avellino in data 28.10.2011 attestante che la 
Società  è iscritta al n. REA – AV - 177369 avente come  codice fiscale 02701490647; 

 
 
3) Autocertificazione, ai sensi degli artt. 46, 47  del D.P.R. 28.12.2000, n.445 del  Dott. Silvio 

Chiuccariello,  farmacista, nato il 03.03.1939 a Montefalcione (AV), residente in Montefalcione  (AV) 
alla Via Toppa  n.I,  c.f. CHC SLV 39C03  F491H, dalla quale si evince, tra l’altro, che: 

 
a) non sussistono a suo carico condanne penali né procedimenti penali pendenti; 
b) non trovasi in alcuna delle condizioni di incompatibilità previste dall’art.13 della L.475/68, e 

dell’art.8 della L.362/91, e successive modifiche ed integrazioni; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  14 Novembre 2011



 

 

 
 

c) non trovasi in alcuna delle incompatibilità previste dall’art.12 - comma 4° - Legge 475/68;   
d) non sussistono nei confronti della sua persona le cause di diniego, di decadenza e di 

sospensione di cui all’allegato 1 del decreto legge 08.08.1994 n.490 e non è a conoscenza 
dell’esistenza di tali cause nei confronti dei propri conviventi, così come previste dagli artt.2 e 
10, commi 1,2,3,4,5 bis e 5 ter della legge 31.05.1965 n.575 e formulate dall’art.2 della legge 
23.12.1982 n.936 e dall’art. 1 della legge 19.03.1990 n.55, con le successive modifiche ed 
integrazioni, ed in riferimento all’art. 5 comma 1 del D.L. n.490/94; 

e) è iscritto all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Avellino al n.429 dal 03.01.1972; 
f) non è titolare di più di quattro farmacie, ai sensi del D.L. 223 del 04/07/2006, convertito in 

L.04/08/2006, n.248; 
 
 
4) Certificato dell’ASL - AV – Distretto 3 - Ambito Montefalcione (AV), rilasciato in data 19.10.2011, 

attestante che il Dott. Silvio Chiuccariello non è affetto da malattie contagiose e infettive ed è idoneo 
per l’attività di farmacista;  

 
5) Autocertificazione, ai sensi degli artt.46, 47 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445, della  D.ssa Anna 

Chiuccariello, farmacista, nata il 16.04.1951 a Montefalcione (AV), residente in Montefalcione (AV) 
alla Via Petrilli  n.6, c.f. CHC NNA 51D56 F491K, dalla quale si evince, tra l’altro, che: 

 
a) non sussistono a suo carico condanne penali né procedimenti penali pendenti; 
b) non trovasi in alcuna delle condizioni di incompatibilità previste dall’art.13 della L.475/68, e 

dell’art.8 della L.362/91, e successive modifiche ed integrazioni; 
c) non trovasi in alcuna delle incompatibilità previste dall’art.12 – comma 4° Legge 475/68;  
d) non sussistono nei confronti della sua persona le cause di diniego, di decadenza e di 

sospensione di cui all’allegato 1 del decreto legge 08.08.1994 n.490 e non è a conoscenza 
dell’esistenza di tali cause nei confronti dei propri conviventi, come previsto dagli artt.2 e 10, 
commi 1,2,3,4,5 bis e 5 ter della legge 31.05.1965  n.575 e formulate dall’art.2 della legge 
23.12.1982 n.936 e dall’art. 1 della legge 19.03.1990 n.55, con le successive modifiche ed 
integrazioni, ed in riferimento all’art.5  comma 1 del D.L. n.490/94; 

e) è iscritta all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Avellino al n.502 dal 02.06.1978; 
f) non è titolare di più di quattro farmacie, ai sensi del D.L. 223 del 04/07/2006, convertito in 

L.04/08/2006, n.248; 
 

6) Certificato dell’ASL -  AV – Distretto 3 – Ambito Montefalcione (AV), rilasciato in data 19.10.2011, 
attestante che la D.ssa Anna Chiuccariello non è affetta da malattie contagiose e infettive ed è 
idonea per l’attività di farmacista;  

 
 
RITENUTA 
 
regolare e conforme alla vigente normativa la documentazione depositata agli atti dello scrivente 
Settore; 
 
VISTI 
  
il T.U.LL.SS. 27.07. 1934, n. 1265; 
il D.P.R. 14.01.1972, n. 4; 
il D.P.R. 21.08.1971, n. 1275; 
la L. 2.04.1968, n. 475; 
la L. 8.11.1991, n. 362 e successive modifiche ed integrazioni; 
le LL.RR. 15.5.1975, n. 29; 5.06.1975, n. 61; 8.03.1985, n. 13; 
la L.R. 4.07.1991, n. 11; 
la L.R.  n. 24 del 29/12/2005. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  14 Novembre 2011



 

 

 
 

 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Servizio 03 - Farmaceutico - nonchè dall'espressa dichiarazione 
di regolarità resa dal Dirigente del Settore;  
 

 
 

D E C R E T A  
            
per le  motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
 
-   di autorizzare la Società in accomandita semplice, denominata “ FARMACIA CHIUCCARIELLO del   

Dott.Silvio Chiuccariello e C – S.A.S.”,  con sede legale in Manocalzati (AV) in Via Procaccia n.18, 
dei dottori Silvio Chiuccariello, farmacista, nato il 03.03.1939  a Montefalcione (AV) e residente in 
Montefalcione (AV) alla Via Toppa n.I c.f.CHC SLV 39C03 F491H, e Anna Chiuccariello, farmacista, 
nata il 16.04.1951  a Montefalcione (AV)  e residente in Montefalcione (AV) alla Via Petrilli n.6, c.f. 
CHC NNA 51D56 F491K, a gestire la titolarità, ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della L.475/68 e 
art.7 della L.362/91 , della farmacia unica rurale del Comune di Manocalzati (AV), iscritta presso la 
Camera di Commercio di Avellino al n. REA – AV –177369 avente come codice fiscale 
02701490647, costituita con atto del Dott. Roberto Greco notaio in Montoro Superiore (AV); 

 
-  di prendere atto, inoltre, che la direzione tecnico-professionale  della  farmacia  sarà affidata ai    

sensi dell’art.7 della legge 08.11.1991 n.362 e dell’art.11 della legge 02.04.1968 n.475 al socio 
accomandatario  Dott. Silvio Chiuccariello in possesso dei requisiti di legge;  

 
-   di revocare il DPGRC n.4051 del 12.05.1983, con il quale il Dott. Silvio Chiuccariello, farmacista,    

nato il 03.03.1939 a Montefalcione (AV),  e residente in Montefalcione (AV) alla Via Toppa n.I, c.f. 
CHC SLV 39C03 F491H, fu autorizzato a gestire, quale titolare, la farmacia unica rurale del 
Comune di Manocalzati (AV); 

 
 -  di notificare il presente decreto alla Società interessata e di inviarlo al Comune di Manocalzati (AV),  

all’AGC 20 Settore Farmaceutico, all’Azienda Sanitaria Locale AV, all’Ordine dei Farmacisti ed al 
BURC per la pubblicazione.                                                                                      

 
                                                                                                

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE (ad interim) 
                                                                                                            Dr. Mario Vasco 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  14 Novembre 2011


	BURC n. 71 del  14 Novembre 2011

